

PLANILHA DE ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO - SC
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE COBERTURA PARA A CAPELA MORTUÁRIA DA LANÇA					JANEIRO DE 2021	
END:	BR-280, INTERSECÇÃO COM A SC-340, LOCALIDADE DA LANÇA - PORTO UNIÃO - SC						
ÁREA	ÁREA A CONSTRUIR DE 120,68 m ²						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNIT +BDI 26,5%	TOTAL	
COBERTURA PARA A CAPELA MORTUARIA DA LANÇA							
SINAPI OUT 2020	1.0	COBERTURA					
53797	1.1	Caminhão toco para transporte de estrutura metálica até o local da obra	h	7,00	61,96	78,38	548,66
92602	1.2	Fabricação e instalação de tesoura em aço, vão de 3 metros, para telha metálica, incluso içamento (caixa d'água)	unid.	2,00	499,08	631,34	1.262,68
92604	1.3	Fabricação e instalação de tesoura em aço, vão de 4 metros, para telha metálica, incluso içamento	unid.	4,00	563,31	712,59	2.850,36
92612	1.4	Fabricação e instalação de tesoura em aço, vão de 8 metros, para telha metálica, incluso içamento	unid.	3,00	1.009,79	1.277,38	3.832,14
92618	1.5	Fabricação e instalação de tesoura em aço, vão de 11 metros, para telha metálica, incluso içamento	unid.	2,00	1.383,59	1.750,24	3.500,48
92580	1.6	Trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha metálica, incluso transporte vertical	m ²	120,68	33,98	42,98	5.186,83
94216	1.7	Telhamento em chapa tipo aluzinc trapezoidal termoacústica - duas faces com isolante térmico poliestireno EPS 30mm (sanduíche) aço 0,43mm - sem pintura na face superior e chapa aço lisa na face inferior. Inclui acessórios para fixação em estrutura metálica e cumeeira	m ²	120,68	167,57	211,98	25.581,75
94231	1.8	Rufos em chapa de aço galvanizado número 24, corte de 25cm, incluso transporte vertical	m	42,65	38,71	48,97	2.088,57
94231	1.9	Rufo sobre platibanda, em chapa de aço galvanizado número 24, incluso transporte vertical	m	59,60	38,71	48,97	2.918,61
94228	1.10	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 50cm, incluso transporte vertical	m	25,80	66,49	84,11	2.170,04
Total item 1.0							49.940,12
CUSTO TOTAL DA OBRA COM BDI DE 26,5%							49.940,12
<p align="center">_____ <i>Fabiana Weber Zabczuk</i> Arquiteta e Urbanista - CAU A60307-4 Secretaria Municipal de Planejamento - Porto União - SC</p>							